Gestão Previdenciária (SIGPREV), abrangendo licença de uso, implantação, atendimento 

dedicado, customização, consultoria e opção de compra da licença., cujo o vencedor da 

licitação foi a empresa Intech Soluções em Tecnologia da Informação LTDA, no valor de 

R$ 12.163.350,00 (doze milhões, cento e sessenta e três mil e trezentos e cinquenta reais), 

resultando em economia de 16,53% (dezesseis inteiros e cinquenta e três centésimos por 

cento) relativo ao preço inicial o estimado. 

Outras importantes contratações, na modalidade adesão à ata de preços, foram conduzidas 

no trimestre em comento, quais sejam:;